이자율위험은 시장이자율의 변동으로 인하여 금융상품의 공정가치가 변동할

   위험입니다. 당분기말 및 전기말 현재 변동이자율이 적용되는 장기차입금은

   각각 902,099,620천원과 1,015,463,878천원입니다.

   ② 환율변동위험

   연결기업은 해외물류 및 KD 수출 거래에서 발생하는 외화수금이 해외 운송비 및

   부품 매입에 의한 외화지출보다 많은 현금흐름을 가지고 있으므로, 환율 변동에

   따라 자산가치가 변동할 수 있습니다.

   환위험은 환율의 변동으로 인하여 금융상품의 공정가치가 변동할 위험입니다.

   연결기업은 해외 영업활동 등으로 인하여 USD 및 EUR 등의 환위험에 노출되어

   있으며 내부적으로 원화 환율 변동에 대한 환위험을 정기적으로 측정하고

   있습니다.

   보고기간 종료일 현재 각 외화에 대한 기능통화의 환율 5% 변동시 환율변동이

   당기손익 및 자본에 미치는 영향은 다음과 같습니다.
   (단위: 천원)

   상기 민감도 분석은 보고기간종료일 현재 기능통화 이외의 외화로 표시된 화폐성

   자산ㆍ부채 및 파생상품자산ㆍ부채를 대상으로 하였습니다.

   ③ 기타 가격위험
   기타 가격위험은 이자율위험이나 환위험 이외의 시장가격의 변동으로 인하여

   금융상품의 공정가치나 미래현금흐름이 변동할 위험입니다. 당기말 현재

   연결기업의 매도가능지분상품 중 245,683,619천원이 가격변동위험에 노출되어

   있으며, 당기말 현재 해당 주식의 주가가 5% 변동시 상장지분상품의 가격

   변동이 기타포괄손익(매도가능금융자산평가손익)에 미치는 영향은 다음과

   같습니다.
   (단위: 천원)

구 분
당분기말 전기말

5% 상승시 5% 하락시 5% 상승시 5% 하락시

USD (67,063,463) 67,063,463 (73,542,558) 73,542,558

EUR 5,036,799 (5,036,799) 5,589,078 (5,589,078)

기타 1,936,445 (1,936,445) 2,575,466 (2,575,466)

합   계 (60,090,219) 60,090,219 (65,378,014) 65,378,014

구 분 5% 상승시 5% 하락시

법인세효과 차감전 기타포괄손익 12,284,181 (12,284,181)

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 17

  (2) 신용위험

   신용위험은 거래상대방이 의무를 이행하지 않아 재무손실이 발생할 위험입니다.

   연결기업의 영업활동과 재무활동에서 신용위험에 노출되어 있습니다.

   ① 매출채권 및 기타수취채권

   연결기업은 신용거래를 희망하는 모든 거래상대방에 대하여 신용검증절차의 수행을

   원칙으로 하여 신용상태가 건전한 거래상대방과의 거래만을 수행하고 있습니다.

   또한, 대손위험에 대한 연결기업의 노출정도가 중요하지 않은 수준으로 유지될 수

   있도록 지속적으로 신용도를 재평가하는 등 매출채권 및 기타수취채권 잔액에 대한

   지속적인 관리업무를 수행하고 있습니다. 당사의 대손위험에 대한 최대 노출정도는

   다음과 같습니다.
   (단위: 천원)

   연결기업은 상기 채권에 대해 매 보고기간말에 개별적 또는 집합적으로 손상여부를